3

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 21 июля 2023 г. № 542
г.Кызыл

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановления
Правительства Республики Тыва
от 29 сентября 2021 г. № 512 и
от 26 ноября 2021 г. № 637

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от    31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 29 сентября 2021 г. № 512 «Об утверждении Положения о региональном государственном экологическом контроле (надзоре) в Республике Тыва» следующие изменения:
1) в преамбуле слова «от 16 ноября 2018 г. № 582 «Об утверждении Положения о Министерстве природных ресурсов и экологии Республики Тыва» заменить словами «от 18 октября 2021 г. № 550 «Об утверждении Положения о Министерстве лесного хозяйства и природопользования Республики Тыва»;
2) в Положении о региональном государственном экологическом контроле (надзоре) в Республике Тыва:
а) наименование дополнить словами «в Республике Тыва»;
б) в пункте 1.1 слова «природных ресурсов и экологии» заменить словами «лесного хозяйства и природопользования»;
в) в пункте 1.6:

в подпункте 1 слова «природных ресурсов и экологии» заменить словами «лесного хозяйства и природопользования»;
в подпункте 2 слово «заместитель» заменить словами «первый заместитель»;
подпункт 3 признать утратившим силу;
г) пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. При осуществлении регионального экологического надзора, в целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии решения о проведении и выборе вида внепланового контрольного (надзорного) мероприятия надзорный орган руководствуется индикаторами риска нарушения обязательных требований, определенных в Перечне индикаторов риска нарушения обязательных требований по региональному государственному экологическому контролю (надзору) согласно приложению к настоящему Положению.»;
д) Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований по региональному государственному экологическому контролю (надзору) изложить в следующей редакции:

«П Е Р Е Ч Е Н Ь
индикаторов риска нарушения обязательных
требований по региональному государственному
экологическому контролю (надзору)

Индикатором риска нарушения обязательных требований является получение информации от юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в ходе представлении ими отчетности и иной информации, представление которой является обязательной в соответствии с нормативными правовыми актами, содержащей сведения о выбросах в атмосферный воздух, сбросах загрязняющих веществ в водный объект, об изменении массы образовавшихся и размещенных отходов более чем на 10 процентов по сравнению со сведениями, содержащимися в заявлении о постановке на государственный учет объектов, оказывающих негативное воздействие на окружающую среду, декларации о воздействии на окружающую среду, отчете об организации осуществлении производственного экологического контроля за предыдущий год.».
2. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 26 ноября 2021 г. № 637 «Об утверждении Положения о региональном государственном геологическом контроле (надзоре) в Республике Тыва» следующие изменения:
1) в абзаце третьем пункта 1 слова «и порядок их выявления» исключить;
2) Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении регионального государственного геологического контроля (надзора) и порядок их выявления изложить в следующей редакции:

«П Е Р Е Ч Е Н Ь
индикаторов риска нарушения обязательных
 требований при осуществлении регионального
государственного геологического контроля (надзора)

Увеличение не менее чем на 20 процентов количества сообщений о нарушениях законодательства в области охраны недр на объектах контроля в течение одного месяца по сравнению с аналогичным предшествующим периодом.».
3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва							              В. Ховалыг